
TERÇA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 201414 CADERNO 2

Responsável pelo certame: CAROLINE NAZARE DA SILVA 
CARVALHO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 06/06/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000       339030                 0261000000          Estadual
04122129745340000       449052                 0261000000          Estadual
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691283

Portaria Nº 443/2014 – CAF de 26/05/2014. O Diretor 
Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições, 
RESOLVE: I- DESIGNAR o servidor ANTONIO PAULO 
MONTEIRO DE SOUZA, Técnico em regulação N/I matrícula nº 
51472379/1, para responder pelo Gerente de Grupo Técnico de 
Transporte Hidroviário - GTH, FERNANDO TOBIAS SANTOS 
GONSALVES, matrícula nº 5903627/2, no período de 02/06 a 
01/07/2014. WALDINEISE SOUZA DE ALCANTARA-Diretor 
Geral Em Exercício.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691437

PORTARIA: 410/2014
Objetivo: Conduzir servidores em atividade do grupo técnico de 
Saneamento.
Fundamento Legal: OR, Normativa ,nº 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54197141/MARIO NETO (Motorista) / 1.0 diárias (Completa) / de 
20/05/2014 a 20/05/2014<br
Ordenador: Waldineise Souza de Alcântara

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691457

PORTARIA: 386/2014
Objetivo: Participar de reunião com o prefeito de Bragança, 
referente ao controle de Fiscalização de Saneamento.
Fundamento Legal: OR, Normativa, nº 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541879931/ANA BORGES (Gerente) / 1.0 diárias (Completa) / 
de 20/05/2014 a 20/05/2014
58946972/CAMILA DE SOUZA MIRANDA (Aux. em Regulação) / 
1.0 diárias (Completa) / de 20/05/2014 a 20/05/2014<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691470

PORTARIA: 387/2014
Objetivo: Participação em reunião na Prefeitura do Municipio.
Fundamento Legal: OR, Normativa, nº 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541879931/ANA BORGES (Gerente) / 2.5 diárias (Completa) / 
de 14/05/2014 a 16/05/2014
58946972/CAMILA DE SOUZA MIRANDA (Aux. em Regulação) / 
2.5 diárias (Completa) / de 14/05/2014 a 16/05/2014<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691487

SERVIÇO COMPLEMENTAR DE TRANSPORTE 
RODOVIÁRIO INTERMUNICIPAL DE PASSAGEIROS DO 

ESTADO DO PARÁ
OPERADORA: COOPERTRANS (COOPERATIVA MISTA DE 
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E CARGAS DO ESTADO 

DO PARÁ-03)
Nº DA AUTORIZAÇÃO: 017/2011.

Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará–ARCON-PA – COMPLEMENTAR–COOPERTRANS.
Objeto: Renovação de autorização, concedida através de Ofício 
nº 117/2011, para explorar em caráter excepcional e a título 
precário, o Serviço Complementar de Transporte Rodoviário 
Intermunicipal de Passageiros, na operação da Linha MARABÁ 
– ABEL FIGUEIREDO (CARNE DE SOL), códigos C060801, por 
Via Direta.
Seccionamentos:

CÓDIGO LINHA MARABÁ - ABEL FIGUEIREDO (CARNE 
DE SOL) TARIFA

VD - C060801 MARABÁ - ABEL FIGUEIREDO (CARNE DE SOL) 18,00

SEC MARABÁ - BOM JESUS DO TOCANTINS (VILA SÃO 
RAIMUNDO) 10,00

SEC MARABÁ - BOM JESUS DO TOCANTINS (SEDE) 13,00

SEC BOM JESUS DO TOCANTINS (VILA SÃO RAIMUNDO) 
- ABEL FIGUEIREDO (CARNE DE SOL) 8,00

SEC BOM JESUS DO TOCANTINS (SEDE) - ABEL 
FIGUEIREDO (CARNE DE SOL) 5,00

Nº da Autorização: 018/2011.
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará–ARCON-PA - COMPLEMENTAR–COOPERTRANS.
Objeto: Renovação de autorização, concedida através de Ofício 
nº 118/2011, para explorar em caráter excepcional e a título 
precário, o Serviço Complementar de Transporte Rodoviário 
Intermunicipal de Passageiros, na operação da Linha MARABA 
- PARAUAPEBAS (SERRA DOS CARAJÁS), Código C060601, por 
via direta.
Seccionamentos:

CÓDIGO LINHA MARABÁ - PARAUAPEBAS (SERRA DOS 
CARAJÁS) TARIFA

VD - C060601 MARABA - PARAUAPEBAS (SERRA DOS CARAJÁS) 27,00

SEC MARABÁ - ELDORADO DOS CARAJÁS (KM 70) 12,00

SEC MARABA - ELDORADO DOS CARAJÁS 12,00

SEC MARABA - CURIONÓPOLIS 17,00

SEC MARABÁ - PARAUAPEBAS 21,00

SEC MARABÁ (VILA SORORÓ) - ELDORADO DOS CARAJÁS 
(KM 70) 8,00

SEC MARABÁ (VILA SORORÓ) - ELDORADO DOS CARAJÁS 
(SEDE) 12,00

SEC MARABÁ (VILA SORORÓ) - CURIONÓPOLIS (SEDE) 8,00

SEC MARABÁ (VILA SORORÓ) - PARAUAPEBAS (SEDE) 20,00

SEC MARABÁ (VILA SORORÓ) - PARAUAPEBAS (SERRA DOS 
CARAJÁS) 25,00

SEC MARABÁ (KM 45) - ELDORADO DOS CARAJÁS (KM 70) 12,00

SEC MARABÁ (KM 45) - ELDORADO DOS CARAJÁS (SEDE) 12,00

SEC MARABÁ (KM 45) - CURIONÓPOLIS (SEDE) 17,00

SEC MARABÁ (KM 45) - PARAUAPEBAS (SEDE) 20,00

SEC ELDORADO DOS CARAJÁS (KM 70) - CURIONÓPOLIS 
(SEDE) 16,00

SEC ELDORADO DOS CARAJÁS (KM 70) - PARAUAPEBAS 
(SEDE) 21,00

SEC ELDORADO DOS CARAJÁS (KM 70) PARAUAPEBAS 
(SERRA DOS CARAJÁS) 21,00

SEC ELDORADO DOS CARAJÁS (SEDE) - CURIONÓPOLIS 
(SEDE) 8,00

SEC ELDORADO DOS CARAJÁS (SEDE) - PARAUAPEBAS 
(SEDE) 16,00

SEC ELDORADO DOS CARAJÁS - PARAUAPEBAS (SERRA 
DOS CARAJÁS) 20,00

SEC CURIONÓPOLIS (SEDE) - PARAUAPEBAS (SEDE) 8,00

SEC CURIONÓPOLIS (SEDE) - PARAUAPEBAS (SERRA DOS 
CARAJÁS) 12,00

Nº da Autorização: 019/2011.
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará–ARCON-PA – COMPLEMENTAR – COOPERTRANS.
Objeto: Renovação de autorização, concedida através de Ofício 
nº 119/2011, para explorar em caráter excepcional e a título 
precário, o Serviço Complementar de Transporte Rodoviário 
Intermunicipal de Passageiros, na operação da Linha MARABA-
XINGUARA, código C060701, por via direta.
Seccionamentos:

CÓDIGO LINHA MARABÁ - XINGUARA TARIFA

VD - C060701 MARABA - XINGUARA 35,00

SEC MARABA (SEDE) - ELDORADO DOS CARAJÁS (SEDE) 17,00

SEC MARABA (SEDE) - ELDORADO DOS CARAJÁS (VOLTA 
DO RIO) 20,00

SEC MARABÁ (SEDE) - XINGUARA (GOGÓ DA ONÇA) 28,00

SEC MARABÁ (SEDE) - SAPUCAIA (SEDE) 30,00

SEC ELDORADO DOS CARAJÁS (SEDE) - XINGUARA 
(GOGÓ DA ONÇA) 12,00

SEC ELDORADO DOS CARAJÁS (SEDE) - SAPUCAIA 
(SAPUCAIA) 18,00

SEC ELDORADO DOS CARAJÁS (SEDE) - XINGUARA 
(SEDE) 20,00

SEC XINGUARA (GOGÓ DA ONÇA) - SAPUCAIA (SEDE) 12,00

SEC XINGUARA (GOGÓ DA ONÇA) - XINGUARA (SEDE) 15,00

SEC SAPUCAIA (SEDE) - XINGUARA (SEDE) 10,00

Nº da Autorização: 020/2011.
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará–ARCON-PA – COMPLEMENTAR-COOPERTRANS.
Objeto: Renovação de autorização, concedida através de Ofício 
nº 120/2011, para explorar em caráter excepcional e a título 
precário, o Serviço Complementar de Transporte Rodoviário 
Intermunicipal de Passageiros, na operação da Linha MARABA - 
BREU BRANCO, código C060904, por via direta.
Seccionamentos:

CÓDIGO LINHA MARABÁ - BREU BRANCO TARIFA

VD - C060904 MARABA - BREU BRANCO 36,00

SEC MARABA - NOVA IPIXUNA 12,00

SEC MARABÁ - JACUNDÁ 20,00

SEC MARABA - GOIANÉSIA DO PARÁ 30,00

SEC NOVA IPIXUNA - JACUNDÁ 10,00

SEC NOVA IPIXUNA - GOIANÉSIA DO PARÁ 24,00

SEC NOVA IPIXUNA - BREU BRANCO 26,00

SEC JACUNDÁ - GOIANÉSIA DO PARÁ 14,00

SEC JACUNDÁ - BREU BRANCO 24,00

SEC GOIANÉSIA DO PARÁ - BREU BRANCO 15,00

Nº da Autorização: 021/2011.
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará–ARCON-PA - COMPLEMENTAR-COOPERTRANS.
Objeto: Renovação de autorização, concedida através de Ofício 
nº 121/2011, para explorar em caráter excepcional e a título 
precário, o Serviço Complementar de Transporte Rodoviário 
Intermunicipal de Passageiros, na operação da Linha MARABA-
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA Código C060602.
Seccionamentos:

CÓDIGO LINHA MARABÁ – SÃO GERALDO DO ARAGUAIA TARIFA

VD - C060602 MARABÁ (SEDE) - SÃO GERALDO DO ARAGUAIA (SEDE) 28,00

SEC MARABÁ - SÃO JOÃO DO ARAGUAIA (KM40/BR230) 8,00

SEC MARABÁ - SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA (SEDE) 12,00

SEC MARABÁ - SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA (VILA SÃO JOSÉ) 12,00

SEC MARABÁ - SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA (VILA SOME 
HOMEM) 15,00

SEC MARABÁ - SÃO GERALDO DO ARAGUAIA (VILA RAIMUNDO 
BRANCO) 18,00

SEC SÃO JOÃO DO ARAGUAIA (VILA 1º DE MARÇO) - SÃO 
DOMINGOS DO ARAGUAIA (SEDE) 7,00

SEC SÃO JOÃO DO ARAGUAIA (VILA 1º DE MARÇO) - SÃO 
DOMINGOS DO ARAGUAIA (VILA SÃO JOSÉ) 10,00

SEC SÃO JOÃO DO ARAGUAIA (VILA 1º DE MARÇO) - SÃO 
DOMINGOS DO ARAGUAIA (VILA SOME HOMEM) 12,00

SEC SÃO JOÃO DO ARAGUAIA (VILA 1º DE MARÇO) - SÃO 
DOMINGOS DO ARAGUAIA (SEDE) 20,00

SEC SÃO JOÃO DO ARAGUAIA (KM40/BR230) - SÃO DOMINGOS 
DO ARAGUAIA (SEDE) 4,00


